



ประกาศเทศบาลตำบลพันเสา

เรื่อง การเปิดเผยราคากลางและการคำนวณราคากลางงานก่อสร้าง
โครงการก่อสร้างถนน คสล.สายจากศาลเจ้าพ่อ หมู่ที่ ๑ ตำบลพันเสา

ด้วยเทศบาลตำบลพันเสา มีความประสงค์จัดจ้าง คือ โครงการก่อสร้างถนน คสล.สายจากศาลเจ้าพ่อ หมู่ที่ ๑ ตำบลพันเสา (ตามรายละเอียดที่เทศบาลตำบลพันเสากำหนด) เงินงบประมาณรายจ่ายประจำปี พ.ศ. ๒๕๖๑ ในการดำเนินการ ที่ได้รับอนุมัติจำนวน ๔๙๙,๖๐๐ บาท (...สี่แสนเก้าหมื่นเก้าพันหกร้อยบาทถ้วน...) ตามเทศบัญญัติ เรื่อง งบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. ๒๕๖๑ หน้าที่ ๘๘ ปรากฏในแผนงาน เคหะและชุมชน งานไฟฟ้าและถนน โดยวิธีเฉพาะเจาะจง

จึงขอประกาศเปิดเผยราคากลางและการคำนวณราคากลางงานก่อสร้าง ตามคู่มือแนวทางการเปิดเผยรายละเอียดค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับการจัดซื้อจัดจ้างราคากลางและการคำนวณราคากลางของศูนย์กำกับดูแลการจัดซื้อจัดจ้างภาครัฐ สำนักงาน ป.ป.ช. ดังนี้

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

๑. ชื่อโครงการ	โครงการก่อสร้างถนน คสล.สายจากศาลเจ้าพ่อ หมู่ที่ ๑ ตำบลพันเสา
	/หน่วยงานเจ้าของโครงการ งบประมาณรายจ่ายประจำปี พ.ศ. ๒๕๖๑ เทศบาลตำบลพันเสา
๒. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร	๔๙๙,๖๐๐.- บาท (สี่แสนเก้าหมื่นเก้าพันหกร้อยบาทถ้วน...)
๓. ลักษณะงานโดยสังเขป	ดำเนินการโดยก่อสร้างถนนก่อสร้างถนนคสล. ผิวจราจรกว้าง ๔.๐๐ เมตร หน้า ๐.๑๕ เมตร ความยาว ๒๗๐ เมตร มีพื้นที่ผิวจราจร คสล. ไม่น้อยกว่า ๑,๐๘๐ ตร.ม. ลงหินคลุกไหล่ทางกว้างเฉลี่ยข้างละ (๐.๐๐-๐.๓๐ เมตร)
๔. ราคากลางคำนวณ	เมื่อวันที่ ๑๐ สิงหาคม พ.ศ. ๒๕๖๑ เป็นเงิน ๔๙๙,๖๐๐.- บาท
๕. บัญชีประมาณการราคากลาง	
๕.๑) แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง	จำนวน ๑ แผ่น
๕.๑)	
๖. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง ประกอบด้วย	
๖.๑) นางเบญจภรณ์ บุระ	ตำแหน่ง หัวหน้าสำนักปลัด ประธานกรรมการ
๖.๒) นางสาวสุมาลี ฤทธิคำเลิศ	ตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองช่าง กรรมการ
๖.๓) นายณรงค์ เกิดดี	ตำแหน่ง หัวหน้าฝ่ายการโยธา กรรมการ

จึงประกาศมาให้ทราบโดยทั่วกัน

ประกาศ ณ วันที่ ๒๕ สิงหาคม พ.ศ. ๒๕๖๑

(นายสมนึก สี้อคล้าย)

นายกเทศมนตรีตำบลพันเสา

แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง

ชื่อโครงการ ก่อสร้างถนน คลส.สายจากศาลเจ้าพ่อ หมู่ที่ 1

สถานที่ดำเนินการ หมู่ที่ 1 บ้านหัวขัว ตำบลพันเสา อำเภอบางระกำ จังหวัดพิษณุโลก หน่วยงานเจ้าของโครงการ สำนักงานเทศบาลตำบลพันเสา

ลักษณะงาน ก่อสร้างถนนคอนกรีต. ผิวจราจรกว้าง 4 เมตร ทน 0.15 เมตร ความยาว 270 เมตร ประมาณการวันที่10..... เดือน สิงหาคม พ.ศ. 2561

ลำดับที่	รายการ	หน่วย	จำนวน	ราคาต่อหน่วย	ราคาทุน	F _N	ราคาต่อหน่วย x F _N	ราคากลาง
1	ปรับใบปรับเกรดเกลี่ยแต่งพื้นทางเดิมพร้อมไถล่ทาง	ตร.ม.	1,080.00	1.72	1,857.60	1.3624	2.34	2,530.79
2	ทรายรองใต้ผิวคอนกรีต	ลบ.ม.	54.00	226.81	12,247.74	1.3624	309.01	16,686.32
3	หินคลุกเกลี่ยรองทางเชื่อมต่างๆ (กว้างเฉลี่ย 0.00-0.30 ม.)	ลบ.ม.	28.00	451.95	12,654.60	1.3624	615.74	17,240.63
4	Portland Cement Concrete Pavement 15 CM. Thick	ตร.ม.	1,080.00	291.66	314,992.80	1.3624	397.36	429,146.19
5	Expansion Joint ตัดทุกระยะไม่น้อยกว่า 50 เมตร	เมตร	20.00	67.42	1,348.40	1.3624	91.85	1,837.06
6	Contraction Joint	เมตร	88.00	41.42	3,644.96	1.3624	56.43	4,965.89
7	ดินถมเสริมคันทางและขยายไหล่ทางพร้อมเกลี่ยแต่ง	ลบ.ม.	360.00	55.96	20,145.60	1.3624	76.24	27,446.37
					366,891.70		TOTAL	499,853.25

หมายเหตุ

- ใช้ราคามัน้ำนเชื้อเพลิง ที่ อ.เมืองพิษณุโลก 29.00 - 29.99 บาท/ลิตร

- ใช้ราคาวัสดุก่อสร้างจากพาณิชย์จังหวัดพิษณุโลก

- ระยะเวลาดำเนินการ 60 วัน

ผลรวมค่างานต้นทุนงานก่อสร้างทาง

ค่า Factor F งานก่อสร้างทาง

รวมค่างานต้นทุนงานก่อสร้างทาง + ค่า Factor F งานก่อสร้างทาง

งานป้ายประชาสัมพันธ์โครงการตามแบบ ทต.พันเสา จำนวน 1 ชุด

รวมเป็นเงินค่าก่อสร้างทั้งสิ้น

ขอเบิกจ่ายเพียง

=	366,891.70
=	1.3624
=	499,853.25
=	-
=	499,853.25
=	499,600.00

- คณะกรรมการกำหนดราคา

(ลงชื่อ).....ประธานกรรมการ

(นางเบญจภรณ์ บุระ)

หัวหน้าสำนักปลัดเทศบาล

(ลงชื่อ).....กรรมการ

(นางสาวสุมาลี ฤทธิสำเลิศ)

ผู้อำนวยการกองช่าง

(ลงชื่อ).....กรรมการ

(นายณรงค์ เกิดดี)

หัวหน้าฝ่ายการโยธา